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Besvarelse af spørgsmål fra Thure Hastrup (UFP) vedr. 
udmøntning af besparelser som følge af budgetforlig om budget 
2024

Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) har 

modtaget et spørgsmål fra Thure Hastrup, UFP, vedr. udmøntning af 

besparelser som følge af budgetforlig om budget 2024.

Spørgsmål:

Side 9: Prioritering af Housing First gennem tilpasning af nattilbud til 

hjemløse:

”Det foreslås, at Aarhus Kommune ophører med at medfinansiere 

Natcaféen, der eventuelt kan videreføres af Kirkens Korshær med frivillige 

eller via statsligt tilskud.”

Det er det eneste sted, man kan komme, uden at lade sig registrere. 

Jeg gjorde ved møde med rådmanden opmærksom på, at jeg gerne så dette 

tilbud fastholdt.
 Er det muligt at finde medfinansiering til Natcaféen, da det er det 

eneste tilbud, hvor man ikke skal registrere sig?

Svar:
Sociale Forhold og Beskæftigelse skal som kommunens øvrige 

magistratsafdelinger indfri besparelser for at få økonomien til at strække til 

den samlede velfærd i kommunen. Det er på den baggrund foreslået at 

stoppe det kommunale tilskud til Natcaféen, men vi har viden om, at Kirkens 

Korshær arbejder på enten via egne ressourcer eller med ekstern 

finansiering at fastholde et særligt nattilbud.

Aarhus Kommune vil fortsat have overnatningstilbud til alle hjemløse, men 

ikke på uregistrerede pladser, som Natcaféen har. Overnatningstilbud kan fx 

være på Kirkens Korshærs Natherberg, der ligger i tilknytning til Natcaféen.

Sociale Forhold og Beskæftigelse arbejder målrettet med at omlægge 

indsatsen til borgere i hjemløshed. Målet er, at alle hjemløse skal have et 

hjem, og at kortsigtede løsninger skal erstattes med tilbud om permanent 

bolig. En forudsætning for, at borgerne hjælpes ud af hjemløshed, er, at de

lader sig registrere, så Sociale Forhold og Beskæftigelse kan indgå i et 

samarbejde med borgeren i forhold til etablering af en bolig- og 

støtteløsning, som er rammen for borgerens fremtidige hjem.
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